~.,
r'

JtSSEM8LEIA
lEGISLATIVA

IU:ADC 04GOW

4~J'tuoCi~

Gabinete do Deputado

Daniel Messac
dan ielmessac@assembleia.go.gov.br

PROJETO DE LEI N° __ " DE __ DE 2017.

'/IPRÕ-'IÂÕ'Õ-';::RELI MI~;.I.\p R!; j.) -r.~ \
À PUBLlCAÇAO E, posrEl1'O~(\:f-t~L~I
~ R

CfgiJ,,'gJ.50 D:. GC"':>J "~::~ .•.";.. . (\'
Em " ;,---,'--

--_"'''.'0; .•.'~...•.•.

L-._----...----,---.-:;:)-;-::~~-.<~:::-!'~::;->1;;;ri;7"o .• .... ' -. _ •.

Concede título de Cidadão Goiano à pessoa
do Sr. Rodrigo Londe Moura.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS DECRETA, nos termos
do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica concedido a Rodrigo Londe Moura, o título Honorífico de
Cidadão Goiano.

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MESSAC
Deputado Estadual

I

, .

/

Palácio Alfredo Nasser - AI. Dos Buritis, 231, Centro, Goiânia -GO - Gabin 10
Fones (62) 3221- 3312/3318/3352

mailto:ielmessac@assembleia.go.gov.br

,
ASSEMBUlI.
I. EGISI.ATlVA

I"St.:I.DO 6r oo!ÁS
(: H:JtbN IVoCf'~

JUSTIFICATIVA

Gabinete do Deputado

Daniel Messac
dan ielmessac@assembleia.90. 9ov. br

Submeto à apreciação dos ilustres pares, o projeto de lei em questão que objetiva
homenagear o digno cidadão Rodrigo Londe Moura.

o Ilustre Senhor Rodrigo Londe Moura nasceu no ano de 1984, filho de Cesar Jose
de Moura e Maria Esméria Nogueira Londe Moura. Formado em Biomedicina pela
Universidade Federal de Goiás no ano de 2007 e Pós graduado em Biociências Forenses
(2011), desenvolveu trabalhos científicos no âmbito do Instituto de Patologia Tropical e
Saúde Pública entre os anos de 2005 e 2007.

No ano de 2010 foi aprovado em concurso público para o cargo de Biomédico da
Secretaria Estadual de Saúde de Goiás.

No ano de 2015 foi aprovado em concurso público para o cargo de Perito Criminal
da Superintendência de Polícia Técnico-Científica do Estado de Goiás, lotado atualmente
no Instituto de Criminalística, na Seção de Balística Forense, prestando um excelente
serviço ao Estado de Goiás.

Goiânia, __ de de 2017.

Deputado Estadual Daniel Messac - PSDB

Palácio Alfredo Nasser - AI. Dos Buritis, 231, Centro, Goiânia -GO - Gabin 10
Fones: (62) 3221- 3312/3318/3352

•Cytr!cu~o do Sistema de Currículos Lattes (Rodrigo Londe Moura)
. ,

"

http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/v is ualizacv. do?i d=K 42 05 ...

~"

""'.,- .-~ .-
"

'.

Rodrigo Londe Moura
Endereço para acessar este 0/: http://lattes.cnpq.br/0788733223314654
Últina atuaização do currí:ulo em 14/03/2014

Possui graduação em Biomedicina pela Universidade Federal de Goiás (2007). É especialista em

Biociências Forenses pela Pontifícia Universidade católica de Goiás. Atualmente é Analista de Saúde -

Biomédico na Secretaria de Estado da Saúde (GO). (Texto informado pelo autor)

Identificação
Nome
Nome em citações bibliográficas

Rodrigo Londe Moura
MOURA, R. L.

Endereço
Endereço Profissional Secretaria de Estado da Saúde (GO), Superintendência de Gestão Palanejamento e

Finanças.
Rua SC 1
Parque Santa Cruz
74860270 - Goiânia, GO - Brasil
Telefone: (62) 32013810

Especialização em Biociências Forenses. (Carga Horária: 37Sh).
Pontifícia Universidade católica de Goiás, PUC GOIÁS, Brasil.
Título: Principais dípteros necrófagos observados em carcaças oriundas de diferentes
regiões biogeoclimáticas do Brasil.
Orientador: Luciano Chaves Arantes.
Graduação em andamento em Ciências Contábeis.
União dos Cursos Superiores SEB.
Graduação em Biomedicina.
Universidade Federal de Goiás, UFG, Brasil.
Título: Efeito da Atividade Física sobre a Vascularização Miocárdica em Ratos
Espontaneamente Hipertensos (SHR).
Orientador: Flávia Aparecida de Oliveira.

2012

2004 - 2007

Formação acadêmica/titulação
2011- 2012

Formação Complementar
2010 - 2011 Curso Preparatório Agente de Polícia Federal. (carga horária: 493h).

Anhanguera Educacional - Valínhos.
2010 - 2010 CFP para Auxiliar de Laboratório Criminalístico. (Carga horária: 4Oh).

Secretaria da Segurança Pública de Goiás, SSP/GO, Brasil.
2004 - 2007 Curso Básico e Intermediário de Língua Inglesa. (Carga horária: 480h).

Centro de Línguas - Faculdade de Letras - UFG.
2004 - 2004 Técnicas em Biologia Molecular. (carga horária: 8h).

Universidade Federal de Goiás, UFG, Brasil.

Atuação Profissional

I de 4 19/07/201709:51

http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/v
http://lattes.cnpq.br/0788733223314654

.CurrÍculo do Sistema de Currículos Lattes (Rodrigo Londe Moura)~ . http://buscatextual.cnpq.br/buscatextuaVvisualizacv.do ?id=K 42 O5 ...

vínculo: Servidor Público, Enquadramento Funcional: Analista de Saúde - Bio
carga horária: 30
Exerce função de Biomédico Gestor de Estoque de materiais de laboratório

secretaria de Estado da Saúde (GO), SES/GO, Brasil.

Vínculo institucional
2011-Atual

Outras informações

Vínculo: servidor Público, Enquadramento Funcional: Auxiliar de Laboratório
Criminalístico, Carga horária: 40
Exerceu a atividade no Laboratório de Biologia e DNA do Instituto de Crimínalística
da Superintendência de Polícia Técnico Científica.

Secretaria da segurança Pública de Goiás, SSP/GO, Brasil.

Vínculo institucional
2010 - 2011

Outras informações

Áreas de atuação
1.

2-
3.

4.

Grande área: Ciêndas Sociais Aplicadas 1Área: Administração 1Subárea: Gestão de
Estoque.
Grande área: Ciências da Saúde 1Área: Medicina 1 Subárea: Análises Clínicas.
Grande área: Ciências Biológicas; Área: Biologia Geral; Subárea: Entomologia
Forense.
Grande área: Ciências Sociais Aplicadas; Área: Administração; Subárea: Ciências
Contábeis.

Idiomas
Inglês
Espanhol

Compreende Bem, Fala Pouco, Lê Bem, Escreve Razoavelmente.
Compreende Razoavelmente, Fala Pouco, Lê Razoavelmente, Escreve Pouco.

Produções

2 de4 19/07/201709:51

http://buscatextual.cnpq.br/buscatextuaVvisualizacv.do

Currículo do Sistema de Currículos Lattes (Rodrigo Londe Moura), ,

Produção bibliográfica

Ordem Cronokígca

*

*

*

*
*

http://buscatextual.cnpq.brlbuscatextuallvis ualizacv.do ?id=K 4205 ...

3 de4

Participação em eventos, congressos, exposições e feiras

19/07/201709:51

http://buscatextual.cnpq.brlbuscatextuallvis

http://buscatextuaI.cnpq.br/buscatextual/vis ualizacv.do ?id=K 4205 ...

••.

~Curr.ículo do Sistema de Currículos Lattes (Rodrigo Londe Moura)
• •~ administrativas (2008; 2009); 2- Foi monitor oficial de Histologia e Embriologia no ICB-

"oE'G(2005; 2006); 3- ESTÁGIOS: - Laborat6rio Clinico do Hospital das Clinicas da OFG (HC-
UFG} , exercendo atividades em análises clinicas em todas as seç6es: coleta, hematolog" lO"OCO~
imunologia, hormônios, microbiologia, uranálise, parasitologia e bioquímica 4 " X)\ O
(2007); - Laborat6rio Clínico do CAIS Novo Hundo de Goiânia, exercendo atividad s em l
análises clínicas: bioquimica, uranálise, imunologia e principalmente coleta, hemato !ifOl~
e microbiologia (baciloscopia paraTB) 4 meses (2007); Laborat6rio Municipa e Cl!?" '$"
Firmin6polis, exercendo atividades em análises clinicas (não automatizada), nas seçõe ~/
hematología, uranálise, bioquímica, imunologia e parasitologia I mês (2007); lI!
Laborat6rio Oswaldo Cruz da cidade de Patos de Minas, exercendo atividades em análises
clínicas em todas as seções 2 meses (2006;2007) Laborat6rio de Patologia Geral,
exercendo atividades de processamento e preparo de materiais para histopatologia - 7
meses (2007)

Págila gerada peloSistema Cumla lattes em 19/07/2017às 9:48:56

4 de4 19/07/201709:51

http://buscatextuaI.cnpq.br/buscatextual/vis

ASSEM.LEIA
LEGISLA,T'VA

ESTAQOD' GOIÁS .
OPOf)ERDA

,-

ASSIlM8LEIA
lEGISLATIVA

'~DilG014.J

OX'.Jl:JUt>oo~

(

Concede título de Cidadão Goiano à pessoa
do Sr. Rodrigo Londe Moura.

A ASSE ElA EGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS DECRETA, nos termos
do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica concedido a Rodrigo Londe Moura, o título Honorífic de
Cidadão Goiano,

!'.r~'~
Palácio Alfredo Nasser - AI. Dos Buritis, 231, Centro, Goiânia -GO - Gabin 10

Fones (62) 3221- 3312/3318/3352

.., .'. ~ lt;t>' ,,'

AJJJJEMBtElA
lEGISLATIVA

"~DlooW(,~t...~

'.

JUSTIFICATIVA

Submeto à apreciação dos ilustres pares, o projeto de lei em questão que objetiva
homenagear o digno cidadão Rodrigo Londe Moura.

o Ilustre Senhor Rodrigo Londe Moura nasceu no ano de 1984, filho de Cesar Jose
de Moura e Maria Esméria Nogueira Londe Moura. Formado em Biomedicina pela
Universidade Federal de Goiás no ano de 2007 e Pós graduado em Biociências Forenses
(2011), desenvolveu trabalhos científicos no âmbito do Instituto de Patologia Tropical e
Saúde Pública entre os anos de 2005 e 2007.

No ano de 2010 foi aprovado em concurso público para o cargo de Biomédico da
Secretaria Estadual de Saúde de Goiás.

No ano de 2015 foi aprovado em concurso público para o cargo de Perito Criminal
da Superintendência de Polícia Técnico-Científica do Estado de Goiás, lotado atualmente
no Instituto de Criminaiística, na Seção de Balística Forense, prestando um excelente
serviço ao Estado de Goiás.

Goiânia, __ de de 2017.

I
'.

lAV\h~
Deputado EstadU~~j~1 Mes~ac - PSDB

I
I

Palácio Alfredo Nasser - AI. Dos Buritis, 231, Centro, Goiânia -GO - Gabin 10
Fones: (62) 3221- 3312/3318/3352

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009